
令和 4年 3月 14日 

四 天 王 寺 中 学 校 

新入学保護者の皆様方 

四天王寺中学校 

校長 稲葉良一 

 

令 和 4 年 度 入 学 式 の ご 案 内 

 

謹啓 春暖の候、四天王寺中学校１年･新入学保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこと

とお喜びを申し上げます。また改めまして、ご息女の本校ご入学を心よりお喜び申し上げ、全校を挙げて

歓迎させていただきます。 

さて来たる令和 4年 4月 9日(土)、ご息女の入学式を挙行させていただくに際しまして、未だ新型コロ

ナウィルス感染症への配慮は欠かせず、本来は保護者の皆様方にもご参列いただき挙行すべき式につきま

して、先日の中学合格者集合日にご案内の通り、本校・地下講堂の和光館等に於いて各ご家庭 1名に限定

させていただき映像をご視聴いただく形で行わざるを得ないと考えております。 

ご息女の入学式を挙行するにあたり下記の留意事項等が多く、ご不便な点も多々ありますが、ご入学の

節目の行事として大切に執り行わさせていただきたく存じますので、何卒、ご理解、ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。  

謹白 

記 

四天王寺中学校 入学式  日時：令和 4年 4月 9日(土)  集合  8:30  開式 9:00 

※生徒の皆様のクラス等につきましては、4月 5日正午に本校ＨＰの在校生･保護者のページにおいて、受験番号との対峙表でお知らせします。 

 

【留意事項】 

＊式参列・ご来校につきまして、保護者・生徒の皆様共にご家庭で必ず検温をお願い致します。     

また、当日は必ずマスクの着用をお願い致します。 

＊式会場での密を避けるため、保護者の皆様の式会場への参列はご遠慮いただき、和光館(本校地下講堂)

で各ご家庭 1名のみ入学式のライブ映像をご視聴いただきます。 

＊また、ご家庭に向けては、Zoomウェビナーにて式の様子を配信させていただきます。 

※ZoomウェビナーID及び、PWは、新中 1の副教科書販売の日にプリントで配布させていただきます。 

＊生徒の皆様の式参列につきましての服装は冬制服でお願い致します。 

＊体調不良の方、発熱の方は参列・参加をご遠慮願います。尚、生徒の不参列につきましてはお手数です

が、学校の代表電話番号（℡06－6772-6201）まで事前にご連絡をお願い致します。 

＊式後に各教室において、担任より 20分程度のホームルームを行い、その後、担任が校庭において保護

者の皆様とのお引き合わせを行い、解散とする予定です。 

＊解散後、密にならない様に配慮しての個人写真撮影は可とさせていただきます。その際は密にならない

ように、係の教職員よりお声掛けをさせていただく場合があります。 

また、高等学校入学式の開催準備のために、下校を呼び掛けさせていただく場合があります。 

以上 


